
 A  ZM_04_K2 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 21.08.2024 
Odbor 

Kancelář MěÚ 

Zpracovali  Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v RM 28.08.2024   Iva Trávníčková 

Datum projednání v ZM 23.09.2024 Předkládá  Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2022-129/3, ZM_2023-110/3, ZM_2024-63/2 

Návrh na usnesení PV  Porada vedení doporučuje přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku č. 3/2024 o nočním klidu, 
dle předloženého návrhu.

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
vyd á vá  
0 1 . 0 1  
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2024 o nočním klidu, dle předloženého 
návrhu. 

Důvodová zpráva:     
Zastupitelstvo města usnesením ZM_2024-63/2 uložilo Městskému úřadu Trutnov připravit na zářijové 
jednání zastupitelstva města novou obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, ve které bude doba 
nočního klidu pro všechny pořádané festivaly omezena maximálně v tomto rozsahu:  
a) v noci ze středy na čtvrtek od 23:00 do 06:00 hodin,  
b) v noci ze čtvrtka na pátek od 23:00 do 06:00 hodin,  
c) v noci z pátku na sobotu od 02:00 do 06:00 hodin,  
d) v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin. 
 
Na základě reakce pořadatelů akcí na novou úpravu vyhlášky o nočním klidu po dohodě s vedením města 
předkládáme novou vyhlášku o nočním klidu, ve které je doba nočního klidu zkrácena u dvou velkých 
tradičních festivalů Obscene Extreme a TrutnOFF Open Air více než je uvedeno v usnesení zastupitelstva 
města (v noci ze středy na čtvrtek od 01:00 do 06:00 hodin a v noci ze čtvrtka na pátek od 02:00 do 06:00 
hodin; omezení u dalších dvou nocí zůstalo stejné, přičemž u Obscene Extreme bude doba nočního klidu 
omezena po čtyři noci a TrutnOFF Open Air bude doba nočního klidu omezena po tři noci – čtvrtek až 
sobota).  
 
Oproti tomu festival Artu Kus na trutnovském Bojišti končí a u festivalu Pod Parou byly dny zkrácení doby 
nočního klidu zkráceny ze 3 dnů na 2 dny, a doba nočního klidu bude jen od 23:00 do 06:00.  
 
Úprava vyhlášky o nočním klidu byla navržena tak, aby bylo možno zachovat na Bojišti dva velké hudební  
festivaly, a přesto vyjít vstříc požadavkům obyvatel, kteří na Bojišti žijí. 
 
Dále jsou navrženy zejména tyto změny 
- bylo vypuštěno vymezení nočního klidu od 23. hodiny o hlavních prázdninách v noci z pátka na soboru a 

ze soboty na neděli bez uvedení konkrétní akce  
- konkrétní termíny jednotlivých akci a omezení doby nočního klidu v příslušném roce budou tvořit přílohu 

obecně závazné vyhlášky  
- vypouští se festival Enduro TT, který je již pořádán pouze v uzavřených prostorách 
- rozšířil se počet nocí akce Hudební léto na Dolcích z 8 na 9  
- rozšířil se počet nocí Letního kina ze 4 na 16 a v měsíci červen je z důvodu pozdního západu slunce 

navrženo zkrátit dobu nočního klidu navíc o půl hodiny na dobu od 23:30 do 06:00. 
 
 Přílohy: návrh obecně závazné vyhlášky 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 


